4.5 O quantitativo de bolsas estará vinculado ao período de atuação do(a) candidato(a) selecionado(a), 
que será indicado no momento de sua convocação.

4.6 O valor da bolsa a ser concedida ao bolsista extensionista especialista em educação para as relações 
étnico-raciais II, de acordo com o orçamento destinado para a ação, é de R$ 1.500,00 (hum mil e 
quinhentos reais) por até 07 meses, por 18 horas de trabalho semanal.  

4.7 O pagamento das bolsas será realizado pela FAI-UFSCar.

4.8 O cadastramento do(a) bolsista para exercício da atividade (após a publicação dos resultados finais) 
autoriza a concessão de bolsa aos(as) candidatos(as), ficando desde já cientes os(as) eventuais